
009

FILM

TVŮRCI

HLÁŠKY

TELEVIZE

RŮZNÉ

O
D

PO
VĚ

D
I

DĚTI 

A MLÁDEŽ

a) Igor Orozovič  b) Tomáš Klus  c) Vladimír Polívka
a) Werichu  b) Horníčku  c) Suchýa) štičí šupinu  b) kapří hlavu  c) okouní ploutev

a) gulomet  b) samopal  c) plamenometa) Sergei Barracuda  b) Viktor Sheen  c) Calin 
a) po devíti  b) po patnácti  c) po dvaceti

O
TÁ

ZK
Y

Která kapela nahrála ústřední píseň k filmu Signál?

Kdo uváděl pořad Divadélko Pod věží?

Kdo si zahrál roli krále Viléma v pohádce Škola princů?

Ve kterém filmu, v jehož názvu je obsažen také název 

oblečení, můžeme slyšet: „Příkazy, které se dávají dětem, mají 

být jednoznačné.“?

Která zpěvačka hrající sudičku ve filmu Tři bratři byla 

sestřenicí Vlastimila Brodského?

Jak se jmenuje volné pokračování českého filmu 

Tomáše Vorla Gympl?

FILM

TVŮRCI

HLÁŠKY

DĚTI A MLÁDEŽ

TELEVIZE

RŮZNÉ

058

FILM

RŮZNÉ

HLÁŠKY

DĚTI A MLÁDEŽ

FILM

RŮZNÉ

FILM
TVŮRCI

HLÁŠKY

DĚTI 

A MLÁDEŽ

TELEVIZE

TEL
EV

IZ
E

RŮZNÉ

RŮZNÉ

FILM
TVŮRCI

HLÁŠKY

DĚTI 

A MLÁDEŽ

TELEVIZE
RŮZNÉ

FILM
TVŮRCI

HLÁŠKY

D
ĚTI 

A M
LÁD

EŽ

TELEVIZE
RŮZNÉ

FI
LM

TV
ŮR

CI
HL

ÁŠ
KY

D
ĚT

I 

A 
M

LÁ
D

EŽ

TE
LE

VI
ZE

RŮ
ZN

ÉTVŮRCI

DĚTI A MLÁDEŽ

Nechcete číst 
pravidla? 

Podívejte se na 
videonávod!

ČESKÝ FILM
otázky a odpovědi

Obsah hry:
400 karet s 2400 otázkami a odpověďmi, herní 
plán, 6 figurek, 36 oboustranných žetonů, hrací 
kostka, pravidla

Cíl hry
V  této hře se snažíte odpovídat na otázky ze 
6 různých okruhů. Pohybujete svojí figurkou po 
herním plánu a pole, na kterém skončíte, určuje 
okruh otázky, na kterou budete odpovídat. Po-
kud skončíte pohyb na políčku s názvem Film, 
budete odpovídat na otázku z tohoto okruhu. 
Jestliže odpovíte správně, získáte žeton pří-
slušející danému okruhu otázek. Cílem hry je 
nasbírat šest žetonů v  šesti různých barvách. 
Ve chvíli, kdy se vám podaří žetony nasbírat 
a zodpovědět závěrečnou otázku, kterou vám 
určí vaši spoluhráči, stáváte se vítězem hry.

Karty otázek
Otázky jsou rozděleny do šesti okruhů: film, 
tvůrci, hlášky, děti a mládež, televize a růz-
né. Tyto okruhy jsou od sebe barevně odliše-
ny. K  jednotlivým okruhům náleží příslušné 
barevné žetony a  stejně tak jsou okruhy vy-
značené na herním plánu (obr. 1).

Na každé kartě je jedna otázka z  každého 
z šesti okruhů. Správnou odpověď na každou 
otázku najdete na zadní straně karty. Každá 
odpověď má 3 varianty (a, b, c), ale pouze ta 
varianta, která je označená tučným písmem, 
je správná.

Předem se dohodněte, zda budete tyto mož-
nosti odpovědí při hře využívat. Můžete dát 
spoluhráči na výběr ze 3 variant, nebo po 
něm můžete požadovat rovnou správnou 
odpověď.

Před začátkem hry byste se měli dohodnout, 
jakou přesnost odpovědí na otázky budete 
během hry vyžadovat, např. zda při otázce 

na jméno osoby stačí jako odpověď příjmení, 
nebo je nutné říct celé jméno, zda si při otáz-
kách na letopočet určíte nějakou toleranci 
apod.

Příprava hry
Karty důkladně zamíchejte a  umístěte otáz-
kami nahoru vedle herního plánu. Každý hráč 
si vybere jednu figurku a  postaví ji na jedno 
z  rohových polí herního plánu (obr. 2). Na 
jednom poli může stát i  více figurek. Začíná 
hráč, který hodí nejvyšší číslo na kostce. 
Další hráči pokračují ve hře po směru hodi-
nových ručiček.

PRODUKCE
scéna

režisér
kamera
datum

záběr
pokus



HLÁŠKY

DĚTI A MLÁDEŽ

FILM

RŮZNÉ

FILM
TVŮRCI

HLÁŠKY

DĚTI 

A MLÁDEŽ

TELEVIZE
TEL

EV
IZ

E

RŮZNÉ

RŮZNÉ

FILM
TVŮRCI

HLÁŠKY

DĚTI 

A MLÁDEŽ

TELEVIZE
RŮZNÉ

FILM
TVŮRCI

HLÁŠKY

D
ĚTI 

A M
LÁD

EŽ

TELEVIZE
RŮZNÉ

FI
LM

TV
ŮR

CI
HL

ÁŠ
KY

D
ĚT

I 

A 
M

LÁ
D

EŽ

TE
LE

VI
ZE

RŮ
ZN

ÉTVŮRCI

DĚTI A MLÁDEŽ

Průběh hry
Když je hráč na tahu, hodí kostkou a posune 
svoji figurku na herním plánu o příslušný po-
čet polí. Pole, na kterém figurka skončila svůj 
pohyb, určí okruh, ze kterého bude polože-
na otázka. Pokud figurka skončí na jednom 
z  rohových polí, hráč si může vybrat okruh, 
na který bude odpovídat. Poté hráč po jeho 
levici vezme kartu otázek zespodu balíčku 
a přečte příslušnou otázku.

Pokud hráč odpoví chybně, jeho tah končí 
a hraje hráč po jeho levici.

Pokud hráč odpoví správně, dostane žeton 
v barvě příslušného okruhu a položí si ho před 
sebe. Jeho tah končí a pokračuje hráč po jeho 
levici.

Pokud hráč odpoví správně na otázku 
z  okruhu, ze kterého žeton má, nedostá-
vá již další žeton, ale získává nový tah. Opět 
hodí kostkou a posune svoji figurku. Hráč po 
jeho levici vytáhne další kartu otázek a  pře-
čte otázku z  příslušného okruhu, na kterém 
figurka skončila svůj další pohyb. Tímto způ-
sobem může hráč na tahu pokračovat až do 

té doby, dokud bude na otázky odpovídat 
správně a získá další žeton, který ještě nemá.

Na konci tahu je použitá karta otázek vyřaze-
na ze hry a  odloží se vedle herního plánu na 
odkládací balíček.

Cesta k vítězství
Ve chvíli, kdy hráč získá žeton od každé ze 
šesti kategorií, může zamířit na jedno z  ro-
hových polí dle svého výběru. Cestou může 
standardně odpovídat na otázky a využít tak 
možnost dalšího tahu při správné odpovědi. 
Na rohovém poli může hráč zastavit i  v  pří-
padě, že hodí vyšší číslo a  polem by jinak 
prošel. Od svého dalšího tahu hráč již nehází 
kostkou a posouvá se na první pole s otázka-
mi směrem ke středu herního plánu. Hráč se 
nyní může posunout dál pouze tím, že odpoví 
správně na otázku z okruhu, na kterém stojí 
jeho figurka.

Pokud hráč odpoví správně, posune figurku 
o jedno pole směrem do středu plánu a jeho 
tah končí. Teprve v příštím kole bude odpoví-
dat na další otázku.

Pokud hráč odpoví špatně, jeho tah končí. 
Figurka zůstává na místě a hraje hráč po jeho 
levici. V  příštím kole bude hráč odpovídat 
opět na otázku ze stejného okruhu.

Vítěz hry
Jestliže hráč odpověděl správně na otázky 
na obou polích mezi rohovým polem a stře-
dem herního plánu, posune svoji figurku na 
obrys mapy (obr. 3). V dalším kole bude tento 
hráč odpovídat na finální otázku, kterou mu 
z nové karty vyberou jeho spoluhráči.

Pokud hráč na tahu odpoví špatně, jeho figur
ka zůstává na středovém obrázku a v příštím 
kole bude opět odpovídat na otázku vybra-
nou spoluhráči.

Pokud hráč odpoví na finální otázku správ-
ně, stává se vítězem hry.

Vedoucí projektu: Michaela Streitová
Grafika a DTP: Anežka Bělohoubková
Otázky: Zbyněk Otáhal, Dagmar Jandová, 
Michaela Tesařová, Jana Bílková

Hledáte inspiraci? Chcete si (nejen) 
o našich hrách popovídat s dalšími 
nadšenými hráči? Připojte se do 
skupiny „Hry nás baví“!
Chybí vám komponenta nebo máte 
nějakou poškozenou? Napište nám 
na info@albi.cz, rádi vám zdarma 
zašleme novou!

Distributor pro ČR:
ALBI Česká republika a.s.
Thámova 13
186 00 Praha 8
www.eshop.albi.cz


